
 

Pagina 1 di 5 
 

   Ufficio Ragioneria Generale e Fiscalità Regionale 
 

   PRENOTAZIONE IMPEGNI 
 
 
 
 
 
 
 

    IMPEGNI 
 
 
 
 
 
 
 
 

     IL DIRIGENTE 
 

 
 
 
 
 

 DELIBERAZIONE N° 
 

 SEDUTA DEL 
 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE 

Allegati N°   

Num. 
Preimpegno 

Bilancio Missione.Programma.Titolo.Macroaggr. Capitolo 
Importo 

Euro 

     

     

     

Num. 
Impegno 

Bilancio 
Missione.Programma 

Titolo.Macroaggr. 
Capitolo 

Importo 
Euro 

Atto 
Num. 

Prenotazione 
Anno 

        

        

        

     Presente     Assente 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

OGGETTO 

Relatore 
 

La Giunta, riunitasi il giorno          alle ore                            nella sede dell’Ente,  

 Segretario: 
 

 ha deciso in merito all’argomento in oggetto, secondo quanto riportato nelle pagine successive. 

 

Visto del Dirigente Generale           IL DIRIGENTE GENERALE  ________________________
  
 

Atto soggetto a pubblicazione O integrale  O integrale senza allegati  O per oggetto  O per oggetto e dispositivo 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata 

PRESIDENTE

03/12/2021

03/12/2021 13:00

Bardi Vito Presidente X

Fanelli Francesco Vice Presidente X

Cupparo Francesco Assessore X

Leone Rocco Luigi Assessore X

Merra Donatella Assessore X

Rosa Gianni Assessore X

Antonio Ferrara

Ufficio Programmazione e attuazione delle
politiche di coesione. Statistica

12BD
202100976

1

Delibera CIPESS n. 18/2021 - Istituzione Comitato di Sorveglianza del Piano di Sviluppo e Coesione della Regione Basilicata.

Alfonso Morvillo

X



  

Pagina 2 di 5 
 

  

VISTO il D. Lgs n. 165 del 30/3/2001 e ss.mm.ii. recante: “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA                     la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii. recante: “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”;  

VISTO il D. Lgs. n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”, come modificato dal D. Lgs n. 97/2016; 

VISTA la D.G.R. n. 226 del 30 marzo 2021 avente ad oggetto: “Piano triennale di 

prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2021-2023. 

Approvazione”; 

VISTO lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con   L.R. Stat. 17/11/2016 n. 1 e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTA       la D.G.R. n. 11 del 13 gennaio 1998, con cui sono stati individuati gli atti 

rientranti in via generale nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTA la D.G.R. n. 1340/2017, ad oggetto: “Modifica della D.G.R.  539 del 23 aprile 

2008. Disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni 

dirigenziali della Giunta regionale”; 

VISTA la Legge Regionale n. 29 del 30 dicembre 2019, recante “Riordino degli uffici 

della Presidenza e della Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO il Regolamento regionale n. 1 del 10/02/2021 “Ordinamento amministrativo 

della Giunta Regionale della Basilicata”, entrato in vigore in data 11/02/2021; 

VISTA  la D.G.R. n. 219/2021, concernente l’approvazione, ai sensi dell’art. 5, comma 

2, del Regolamento n. 1/2021, della nuova organizzazione delle strutture 

amministrative della Giunta regionale; 

VISTA  la D.G.R. n. 750/2021 ad oggetto “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 

Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture 

amministrative della Giunta regionale. 

VISTA  la D.G.R. n. 775/2021 ad oggetto “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. 

Conferimento incarichi di Direzione Generale”. 

VISTA  la D.G.R. n. 906 del 12/11/2021 ad oggetto:” Dirigenti regionali a tempo 

indeterminato. Conferimento incarichi. 

VISTA        la Legge Regionale n. 34 del 6 settembre 2001 relativa al nuovo ordinamento 

contabile della Regione Basilicata e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 (e ss.mm.ii.), recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA  la L.R. 6 maggio 2021, n. 19, recante: “Legge di Stabilità Regionale 2021"; 

VISTA la L.R. 6 maggio 2021, n. 20, recante: “Bilancio di previsione finanziario per il 

triennio 2021-2023”; 

VISTA  la D.G.R. n. 359 del 7 maggio 2021, ad oggetto: “Approvazione del 

Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di previsione per il 

triennio 2021-2023, ai sensi dell'art. 39, co. 10, del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, 

e ss.mm.ii”; 



  

Pagina 3 di 5 
 

VISTA la D.G.R. n. 360 del 7 maggio 2021, ad oggetto: “Approvazione del Bilancio 

finanziario gestionale per il triennio 2021-2023, ai sensi dell'art. 39, co. 10, del D. 

Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e ss.mm.ii.; 

VISTA la Delibera CIPESS n. 2 del 29 aprile 2021, recante “Fondo sviluppo e coesione. 

Disposizioni quadro per il Piano sviluppo e coesione” che, in esito alle risultanze 

istruttorie di ricognizione e valutazione dell’attuazione degli interventi del 

Fondo Sviluppo e Coesione dei cicli di programmazione 2000-2006, 2007-2013 

e 2014-2020, svolte ai sensi dell’art. 44 -commi 1 e 7- del D.L. 34/2019, stabilisce 

la disciplina ordinamentale del PSC, assicurando la fase transitoria dei cicli di 

programmazione 2000-2006 e 2007-2013 e armonizzando le regole vigenti del 

ciclo 2014-2020 in un quadro unitario; 

VISTA la Delibera CIPESS n. 18 del 29 aprile 2021, recante “Fondo sviluppo e coesione 

– Approvazione del Piano Sviluppo e Coesione della Regione Basilicata”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 723 del 17 settembre 2021, con cui si è preso atto della Delibera 

CIPESS 18/2021; 

ATTESO che il punto 2.2 della Delibera CIPESS 18/2021 prevede che a seguito della 

prima approvazione del Piano di Sviluppo e Coesione la Regione provveda 

all’istituzione del Comitato di Sorveglianza del PSC, disponendone, altresì, la 

composizione; 

TENUTO CONTO che al fine di procedere alla costituzione del Comitato di Sorveglianza del PSC 

l’Autorità responsabile del Piano ha provveduto alla richiesta di designazione 

dei rappresentanti componenti (componente unico e un membro supplente 

in caso di assenza), prevedendo la trasmissione dei moduli di designazione a 

mezzo pec; 

PRESO ATTO delle comunicazioni pervenute dai componenti del partenariato; 

ATTESO che i membri del Comitato di Sorveglianza si distinguono in componenti con 

diritto di voto e partecipanti a titolo consultivo; 

RAVVISATA pertanto la necessità di istituire il Comitato di Sorveglianza (CdS) del PSC 

Basilicata secondo la composizione di cui all’allegato 1, parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione;   

CONSIDERATO che le modalità di funzionamento, partecipazione e assunzione delle decisioni 

del Comitato saranno definite con apposito Regolamento interno che verrà 

adottato nella prima riunione del Comitato di Sorveglianza; 

RUTENUTO opportuno stabilire, altresì, che di eventuali modifiche alla composizione del 

CdS si prenderà atto con successive deliberazioni di Giunta regionale; 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. di istituire il Comitato di Sorveglianza (CdS) del Piano di Sviluppo e Coesione della Regione 

Basilicata secondo la composizione di cui all’allegato 1, parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione;  

3. di demandare all’Autorità responsabile del PSC gli adempimenti necessari connessi 

all’insediamento e al funzionamento del Comitato di Sorveglianza.       

 
 
 
 



  

Pagina 4 di 5 
 

 
 
 
 

 
     L’ISTRUTTORE                                                                               .                                                                                
 
 

      IL RESPONSABILE P.O.                                                                  .          IL DIRIGENTE                                                                                   .                 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È FIRMATA CON FIRMA DIGITALE QUALIFICATA. TUTTI GLI ATTI AI QUALI È FATTO RIFERIMENTO  

NELLA PREMESSA E NEL DISPOSITIVO DELLA DELIBERAZIONE SONO DEPOSITATI PRESSO LA STRUTTURA PROPONENTE, CHE 

NE CURERÀ LA CONSERVAZIONE NEI TERMINI DI LEGGE. 

Maria Carmela Toce Alfonso Morvillo



 

Pagina 5 di 5 
 

  Del che è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue: 
 
 

   IL SEGRETARIO          IL PRESIDENTE 
 

Antonio Ferrara Vito Bardi


